
UCHWAŁA NR XLVI/290/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2023 w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.1) ) uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XLIII/271/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie 
określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Łukasz Kowalski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 oraz z 2022 r. poz. 558, 
poz. 1700 i poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93136E87-102F-476A-96C1-D030A3B86F7B. Podpisany Strona 1



PLAN BUDŻETU
2023

ZMIANA OGÓŁEM PLAN PUP 2022 PLAN PCPR 2023

1 878 771 166 230 2 045 001 300 000 1 745 001

1 878 771 166 230 2 045 001 300 000 1 745 001

1. 300 000 300 000 300 000   

A

B

C

2. 1 578 771 166 230 1 745 001 1 745 001

D 647 400 45 000 692 400 692 400

a. 39 469 4 156 43 625 43 625

b. 6 000 0 6 000 6 000

c. 1 500 0 1 500 1 500

45 125

1 052 601

6 000

Wyszczególnienie realizowanego zadania 

PRZYCHODY FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

300 000

zwrot wydatków na instrumenty rynku pracy dla osób niepełnosprawnych
poszukujących pracy, nie pozostających w zatrudnieniu (art.11)

WYDATKI FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

REHABILITACJA ZAWODOWA

300 0000300 000

zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy (art.26e)

środki na podjęcie działalności gospodarczej lub rolniczej (art.12a)

REHABILITACJA SPOŁECZNA

Obsługa funduszu - 0,5% wartości wydatku funduszu w części wydatkowania z
rehabilitacji zawodowej

Obsługa funduszu - 2,5% wartości wydatku funduszu w części wydatkowania z
rehabilitacji społecznej 

Obsługa funduszu - 2% wartości wydatku funduszu w części wydatkowania z
rehabilitacji zawodowej 

OBSŁUGA FUNDUSZU - 2,5% WARTOŚCI WYDATKU FUNDUSZU

zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze (art.35a, ust.1, pkt.7, lit.c)

z tego:

Warsztaty Terapii Zajęciowej [art. 35a, ust.1, pkt8)]

931 371

dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży do 24 r.ż. oraz
osób dorosłych (art.35a, ust.1, pkt.7), lit.a)

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i
technicznych (art.35a, ust.1, pkt.7, lit.d) w tym:

1 052 601

4 156 51 12546 969

121 230

A

3.

C

B

Załącznik do uchwały Nr XLVI/290/2023

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 30 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93136E87-102F-476A-96C1-D030A3B86F7B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023 przyznał środki 
finansowe  
wg. algorytmu dla Powiatu Toruńskiego w kwocie 2.045.001 zł przeznaczone na realizację zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – pismo Prezesa Zarządu  
z dnia 16-02-2023 r., znak: DF.WSA.98.2023.w. Wysokość przekazanych środków finansowych  
w odniesieniu do roku ubiegłego wzrosła o 166.230 zł w tym 45.000 zł na WTZ. 
Podział środków: 

I. 300.000 zł – rehabilitacja zawodowa  
realizacja PUP dla Powiatu Toruńskiego  
a) Zwrot wydatków na instrumenty rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących 

pracy, nie pozostających w zatrudnieniu – realizacja instrumentów rynku pracy (art. 11). 
b) Środki na podjęcie działalności gospodarczej dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych  

jako bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu (art. 12a), 
c) Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych  
jako bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu (art. 26e). 

II. 1.745.001 zł – rehabilitacja społeczna 
realizacja PCPR w Toruniu  
a) Likwidacja barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się [art. 35a ust. 1  

pkt 7) lit. d], 
b) Turnusy rehabilitacyjne dla dorosłych i osób niepełnosprawnych w wieku do 16 roku życia  

oraz osób niepełnosprawnych w wieku 16 – 24 lat uczących się i niepracujących, bez 
względu na stopień niepełnosprawności [art. 35a ust. 1 pkt 7) lit. a], 

c) Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
(wyroby medyczne wydawane na zlecenie) [art. 35a ust. 1 pkt 7) lit. c], 

d) Warsztaty Terapii Zajęciowej [art. 35a ust. 1 pkt 8]. 
PCPR zobowiązane jest przyjmować wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON w ciągu 
całego roku kalendarzowego. Do siedziby tut. Centrum wg. stanu na dzień 09-03-2023 r. wpłynęło  
278 zarejestrowanych wniosków w zakresie rehabilitacji społecznej na łączną kwotę  
581.279 zł w tym na: 

a) zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla 
osób niepełnosprawnych dorosłych i małoletnich (171 wniosków) na kwotę 303.931 zł,   

b) likwidacja barier w komunikowaniu się - 10 wniosków (osoby dorosłe i małoletnie) na 
kwotę 28.439 zł, 

c) likwidacja barier technicznych – 4 wnioski osób niepełnosprawnych dorosłych i 
małoletnich  
na kwotę 44.120 zł,  

d) turnusy rehabilitacyjne 87 wniosków (+39 opiekunów) – osoby niepełnosprawne dorosłe i 
osoby niepełnosprawne w wieku do 16 roku życia, oraz osoby niepełnosprawne w wieku 
16-24 lat uczące się i niepracujące, bez względu na stopień niepełnosprawności na kwotę 
187.309 zł. 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykazu wyrobów 
medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. z 2021 r.poz.704 i 1691) wprowadzono zmiany 
dotyczące limitów cenowych na niektóre wyroby medyczne wydawane na zlecenie (Dz. U. 2022 
poz. 2319).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93136E87-102F-476A-96C1-D030A3B86F7B. Podpisany Strona 3



W związku ww. zmianą wzrastają limity cenowe refundacji przez NFZ i tym samym wzrastają 
kwoty dofinansowań ze środków PFRON do zakupu wyrobów medycznych wydawanych na 
zlecenie.  
Zgodnie z § 5 ust. 4 pkt 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 2022 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 2022 
poz. 2128) w porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost kwoty wyliczonej według 
algorytmu. W 2023 roku na Warsztaty Terapii Zajęciowej, zwiększona została kwota 
dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika do wysokości 27.696 zł. Łączna 
kwota dofinansowania dla 25 uczestników WTZ wynosi: 692.400 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93136E87-102F-476A-96C1-D030A3B86F7B. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



